关于组织 2019 年昆山市工业企业技术改造

综合奖补资金项目预申报的通知

昆山开发区、昆山高新区、花桥经济开发区管委会，各镇人

民政府，各有关企业：

为进一步发挥财政政策作用，鼓励工业企业加快技术改造，

促进制造装备升级，全面增强工业经济综合竞争实力。根据《昆

山市工业技术改造综合奖补资金实施细则（试行）》（昆政发

[2017]66号），现就做好 2019年度昆山市工业技术改造综合奖补

资金项目预申报事项通知如下：

一、申报主体

1．在昆山市内注册，纳入昆山市工业企业资源集约利用系

统平台企业库，具有独立法人资格、健全的财务管理机构和财务

管理制度的规模以上工业企业。

2．对未列入统计口径规模以上的工业企业，如达到规模以

上工业企业标准且具有独立法人资格，由企业提供企业增值税纳

税申报表、情况说明及相关材料，经统计部门核实确认，可视同

为规模以上工业企业。

二、申报条件

1．企业的技术改造应符合国家产业政策鼓励发展方向和江

苏产业结构调整支持方向，技改投资实施地在昆山市境内。

2．实施技术改造投资时间：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12

月 31日

3．企业 2018年度已申报抵扣的固定资产增值税进项税额（应

剔除已作进项转出的部分和不动产抵扣部分）对应的固定资产投

资额乘上重点扶持产业（企业）系数达到 1500万元。

4．企业自 2016年 1月 1日至今未有严重失信行为。

三、申报材料

1．《2019年昆山市工业企业技术改造综合奖补资金申请表》

（附件 1）；

2．营业执照副本复印件（加盖公章）；

3．出具信用承诺书，对提供的申请材料真实性负责，并承

诺企业近三年未有严重失信行为（附件 2）；

4．同意税务机关提供企业 2017、2018年度主要税种净入库

税收额的授权书（附件 3）；

5．会计师事务所出具的包含企业 2018年度已申报抵扣的固

定资产增值税进项税额（应剔除已作进项转出的部分和不动产抵

扣部分）对应固定资产投资额的专项审计报告。审计报告部分内

容的格式见（附件 4）；

6．未列入统计口径规模以上的工业企业，需提供未列入统

计口径的情况说明、税务登记证复印件（已领取统一社会信用代

码营业执照的企业无需提供）。

四、申报流程

1．本次综合奖补资金项目预申报采取线下方式组织申报。

企业按属地原则于 9 月 17 日前向各区镇所在地相关部门按要求

提交纸质申报材料（一式两份）和申请表（附件 1）电子版。

2．各区镇受理企业申请材料后进行审核（新企业不能申报）

并填报审核汇总表（附件 5）。

3．各区镇于 9 月 20 日前将审核汇总表（盖章）、企业书面

申报材料报送至市工信局投资与技术改造科（单个企业报送的申

报材料一律不予受理），同时将资金申请表电子版、审核汇总表

电子版材料报送至 gxjtzjgk2019@163.com邮箱，逾期不予受理。

4、预申报通过审核的企业将通过线上方式进行年度昆山市

工业技术改造综合奖补资金申请，具体通知另行下发。

五、工作要求

请各区镇积极组织辖区内符合条件的企业进行申报，认真审

核、严格把关，为企业申报做好指导服务。

昆山市工业和信息化局

2019年 8月 16日